
 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 32 – Terça-feira, 23 de agosto de 2022 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 
 

 PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO  
 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 094/2022 – INEXIGIBILIDADE Nº 006/2022 – 
Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato 
representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica a 
assinatura do contrato nº. 77/2022, no dia 22 de agosto, com a Senhora RHAIZA 
COLARES FRANCO, CPF: nº 089.699.936-06, cujo objeto é credenciamento de 
pessoa física ou jurídica para prestação de serviços de médico plantonista e 
realização de consultas, exames e procedimentos cirúrgicos especializados, 
para atender ao Município de Iapu/MG. Vigência: 22 de agosto de 2022 a 21 de 
agosto 2023, neste município. 22 de agosto de 2022. JOSÉ PEREIRA VIANA. 
Prefeito Municipal. 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 
 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 108/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
13/2022 – Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste 
ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica 
a assinatura no dia 22 de agosto de 2022, do contrato nº. 78/2022 com a 
empresa MINASVEL MINAS VEICULOS LTDA, CNPJ: 20.811.105/0001-38, 
perfazendo um valor de R$187.072,23 (cento e oitenta e sete mil e setenta e dois 
reais e vinte e três centavos). Objeto: Contratação de empresa para fornecimento 
de 01 (um) veículo com carroceria, cabine dupla, 2.0, diesel, zero KM, visando 
garantir a mobilidade e suporte à Secretaria Municipal de Educação de Iapu/MG 
no desenvolvimento de suas atividades, conforme Acordo Judicial PJE nº. 
1026984-84.2020.4.01.3800, “Caso Samarco” (Desastre de Mariana).  Vigência 
de 22 de agosto de 2022 a 31 de dezembro de 2022, neste município. 22 de 
agosto de 2022. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal. 
 

  



 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 32 – Terça-feira, 23 de agosto de 2022 

 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU-MG  

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 290/2021 – PREGÃO PRESENCIAL: 64/2021 
- O MUNICÍPIO DE IAPU/MG torna público a assinatura do Primeiro Termo 
Aditivo do Contrato de nº 70 – ANO 2021, para a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXTENSÃO E 
MANUTENÇÃO DE REDE ELÉTRICA PÚBLICA, EM RUAS DO MUNICÍPIO 
DE IAPU/MG, CONFORME PADRÕES E NORMAS DA CEMIG (COMPANHIA 
ENERGÉTICA DE MINAS GERAIS), com a empresa CONSTRUREDE 
ELETRICIDADE LTDA, inscrita no CNPJ: 00.600.238/0001-58, objetivando a 
prorrogação do prazo por mais 12 (doze) meses, com vigência de 30/08/2022 a 
29/08/2023. IAPU/Minas Gerais, 22 de agosto de 2022. JOSÉ PEREIRA VIANA 
- PREFEITO MUNICIPAL.    
 


		2022-08-23T16:37:04-0300




